
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 августа 2024 года № 92-1 

Санкт-Петербург 
 

О внесении изменений в решение № 73-15 от 20.06.2024 «Об 
установлении объёма биографических и иных данных кандидатов в 

депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Дачное седьмого созыва для размещения на 
информационном стенде в помещении для голосования» 

 
В соответствии с пунктом 11 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга «О 

выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения Санкт-Петербурга 

Территориальная избирательная комиссия №7 р е ш и л а: 

1. Внести в решение от 20 июня 2024 года № 73-15 «Об установлении 

объёма биографических и иных данных кандидатов в депутаты 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Дачное седьмого созыва для размещения на информационном стенде в 

помещении для голосования» изменения: 

1.1. Изложить пункт 1 в новой редакции:  

1. Установить объём биографических и иных данных кандидатов в депутаты 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Дачное седьмого созыва для размещения на информационных стендах в 

помещении для голосования:  



1.1. до 1000 (одной тысячи) печатных знаков машинописного текста (фамилия, 

имя, отчество, а также наименование и номер избирательного округа в этот 

объём не входят). 

1.2. Биографические данные о зарегистрированном кандидате включают в 

себя следующую информацию: 

1.2.1. фамилия, имя, отчество (если фамилии, имена и отчества двух и более 

кандидатов совпадают полностью, сведения о кандидатах размещаются в 

соответствии с датами рождения кандидатов (первыми указываются сведения 

о старшем кандидате), если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество 

в период избирательной кампании либо в течение года до дня официального 

опубликования (публикации) решения о назначении выборов также 

указываются прежние фамилия, имя, отчество кандидата; 

1.2.2. год рождения; 

1.2.3. наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного 

населенного пункта, где находится место жительства кандидата; 

1.2.4. Уровень образования 

1.2.6. основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы – род занятий); 

1.2.7. если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, 

- сведения об этом одновременно с указанием наименования 

представительного органа; 

1.2.8. если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слово 

«выдвинут» с указанием наименования соответствующей политической 

партии, иного общественного объединения в соответствии с пунктом 10 статьи 

35 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон); 

1.2.9. если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово 

«самовыдвижение»; 



1.2.10. если зарегистрированный кандидат указал в заявлении о согласии 

баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному 

общественному объединению, в избирательном бюллетене указываются 

наименование соответствующей политической партии, иного общественного 

объединения в соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона и 

статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии, ином 

общественном объединении;  

1.2.11. если у кандидата имелась или имеется судимость, сведения о 

судимости кандидата; 

1.2.12. если судимость снята или погашена, - слова «имелась судимость:» с 

указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также 

наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона 

(соответствующих законов), сведения о дате снятия или погашения 

судимости; 

1.2.13. если судимость не снята и не погашена, - слова «имеется судимость:» с 

указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также 

наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона 

(соответствующих законов); 

1.2.14. наличии государственных наград1;  

1.2.15. сведения о семейном положении, наличии детей. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 7 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №7 Шишкина В.В. 

 
1 Перечень государственных наград содержит Указ Президента РФ от 07.09.2010 № 1099 "О мерах по 
совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации" 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

подпись 

В.В. Шишкин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

подпись 
Е.А. Есаулова 

 



 


